CÔNG TY CỔ PHÀN VIGLACERA TỪ SƠN
---------------

Số : 31/CT - CBTT
V/v: Công bố thông tin

Kết luận thanh tra của Cục thuế tỉnh Bắc Ninh thời kỳ từ 01/01/2008 đến 31/12/2012

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày 01 tháng 10 năm 2013.

Kính gửi :  Ủy ban chứng khoán Nhà nước
                       Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
1- Tên Công ty: Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn.

2- Mã chứng khoán: VTS.
3- Địa chỉ trụ sở chính : Đường Trần Phú, phường Đình Bảng, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.
4- Điện thoại : 02413 831 642. Fax : 02413 831210.
5- Người thực hiện công bố thông tin:
Họ và tên: Tạ Vũ Nam Giang - Người được ủy quyền công bố thông tin.

6- Nội dung của thông tin công bố:

Ngày 30/9/2013, Cục trưởng Cục thuế Bắc Ninh ban hành quyết định số 4591/QĐ-CT về việc Xử lý về thuế, xử phạt vi phạm hành chính qua tranh tra việc chấp hành pháp luật thuế thời kỳ từ năm 2008 đến năm 2012 và các năm có liên quan. Theo đó, Cục thuế tỉnh Bắc Ninh đã quyết định truy thu số tiền thuế 2.301.435.748 đồng và phạt vi phạm cộng lãi chậm nộp số tiền : 693.845.611 đồng, tổng số tiền phải nộp lên đến 2.995.281.359 đồng (Hai tỷ, chín trăm chín mươi lăm triệu, hai trăm tám mươi mốt nghìn, ba trăm năm mươi chín đồng). Trong đó chủ yếu là số thuế  TNDN năm 2010 bị truy thu mà nguyên nhân Công ty đã thực hiện kê khai và nộp miễn giảm 50% theo hướng dẫn của Công văn 11924/TC-CST ngày 20/10/2004 của Bộ Tài chính về việc ưu đãi doanh nghiệp niêm yết trên thị trường chứng khoán giai đoạn 2004 - 2006 (vì đến hết năm 2009 Công ty mới hết hưởng ưu đãi của cổ phần hóa doanh nghiệp Nhà nước).

7- Địa chỉ website đăng tải toàn bộ nội dung công bố: www.vtsc.vn
Chúng tôi xin cam kết thông tin công bố trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Công ty trân trọng cám ơn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.
	Người thực hiện CBTT

Tạ Vũ Nam Giang

177